令和４年３月２５日

 周防大島町長  藤 本 淨 孝  様

                  周防大島町行政改革推進委員会

会長  中 元 み ど り

令和３年度における周防大島町行政改革の取り組みに対する意見書

 令和４年２月28日に開催した周防大島町行政改革推進委員会において、令和３年

度第４次行政改革大綱実施計画の取組成果の報告を受けました。

 本委員会において質疑協議の結果、下記のとおり意見を取り纏めましたので、本

提言を真摯に受け止め、更なる行政改革に取り組まれるとともに、住民等と協働し

た行政運営を図られることを求めます。

記

１ ＤＸ化の推進については、デジタル技術を活用した住民サービス向上の効果を

発揮させるため、職員への専門的な知識の習熟に努めること。

２ 新型コロナウイルスの影響により成果目標を達成できていない項目については、

リモート等のデジタル技術を用いるなどし成果の改善に努めるとともに、状況に

応じて成果指標の変更を行うこと。